



POWIAT STRZELECKI

Nr 22 (71) 8 - 15 listopada 2006 ISSN 1731-3775 www.powiatstrzelecki.pl www.bip.powiatstrzelecki.pl
BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

Idź na wybory! Nie pozbawiaj się głosu!

Frekwencja w wyborach w Polsce jest tak słaba, że wlecemy się w ogonie wszystkich krajów. Za to do narzekania na tych, którzy zostali wybrani - jesteśmy w czołówce, jeśli nie pierwsi. Ale czy nie głosując, mamy prawo do narzekania? Nie! Bo to nie Oni „Ich” wybrali, to My nie wybraliśmy Innych. Jeśli nie będziemy głosować, dość popularny ostatnio cytat Jeana Rigeaux: „Dla rządu przed wyborami drogi jest wyborca. Po wyborach droższe jest wszystko inne” można będzie spokojnie odnieść do wyborów samorządowych. A przecież SAMO-RZĄD to nie „Oni”, to „My”, jak sama nazwa wskazuje. Mamy prawo decydować o tym, komu w następnych czterech latach powierzmy nasze pieniądze i na co zostaną wydane.

Jak to kadencja?

Za kilka dni wybory samorządowe. Pora więc kończyć podsumowania poprzedniej kadencji. Dziś na tytułowe pytanie odpowiadają:

wicestarosta Waldemar Gaida

Całkiem dobre lata



- To całkiem niezły okres, szczególnie ostatnie dwa lata, kiedy dużo pieniędzy udało się nam przeznaczyć na oświatę oraz wdrożenie programu naprawczego, związanego z podniesieniem standardu w Domach Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, filii w Leśnicy oraz w Szymiszowie. A to i tak przecież nie wszystkie główne filary działalności powiatu.

dok. na str. 2

starosta Józef Swaczyna

Większa kasa, większe możliwości



O ile w pierwszej kadencji samorząd naszego powiatu miał bardzo mało środków do własnej dyspozycji, o tyle w drugiej sytuacja wyglądała zupełnie inaczej. Udało się nam również całkiem niemałe kwoty pozyskać z zewnętrznych źródeł – tak ocenia mijającą właśnie kadencję starosta Józef Swaczyna. - A skoro mieliśmy

dok. na str. 2

Nowy sprzęt dla KARO



więcej czytaj na str. 6

Przemoc w szkołach

Nie jest tak źle, jak myślimy

W ostatnim czasie za sprawą działań podjętych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej tematem numer jeden w naszych szkołach jest program „Zero tolerancji dla przemocy w szkołach”. Przysłuchując się różnym głosom w tej sprawie mam wrażenie, że w krótkim czasie doszło wśród dzieci i młodzieży do poważnego wzrostu ilości czynów, których następstwem powinno być umieszczanie uczniów w ośrodkach o charakterze terapeutyczno-resocjalizacyjnym, noszących nazwę Ośrodków

dok. na str. 4

Kadencja w migawkach

2003



Od maja 2003 roku makulatura i plastiki z gmin Strzelce Opolskie i Jemielnica trafiły do Warsztatu Ekologicznego utworzonego na terenie Domu Pomocy Społecznej w Kadlubie, zgodnie z programem ekologicznym „Środowisko wspólnym domem”. Aby usprawnić pracę w marcu 2004 r. starostwo przekazało wagę elektroniczną. Projekt zdobył nagrodę w Lidzie Inicjatyw Powiatowych. Mimo tego dziś już nie funkcjonuje. O tym dlaczego tak się stało? - w następnym numerze.

2003



Remont nawierzchni drogi w Lichyni to jedna z wielu inwestycji drogowych powiatu w roku 2003 – jej całkowity koszt to 298.861,77 zł

2004



W ramach działań standaryzacyjnych w Domu Pomocy Społecznej w Kadlubie zakończono remont dawnego budynku stolarni. Został on zaadaptowany na pokoje mieszkalne dla 15 osób niepełnosprawnych. Zadanie to było dofinansowane między innymi ze środków Kontraktu dla Województwa Opolskiego na rok 2004. Na zdjęciu - pierwsza Wigilia w Domu św. Józefa